
DRS n. 1811 /2023
                                       
  

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
D I PA R T I M E N T O  R E G I O N A L E  T E C N I C O

S E Z I O N E  T E R R I T O R I A L E  D E L L’ U . R . C .  G I À  U . R . E . G . A .  D I
P A L E R M O  

OGGETTO:  Affidamento dei  servizi  di  sorveglianza sanitaria di  cui  all’articolo 41 del  D.Lgs.  n.
81/2008  e  successive  modifiche  per  il  personale  della  Sezione  Territoriale  dell'U . R . C .  G I À

U.R.E.G.A. di Palermo espletati nel mese di DICEMBRE 2021. CIG: Z3D343DB3C. 
Decreto di liquidazione e autorizzazione al pagamento.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE TERRITORIALE DELL’U.R.C.  GiÀ U.R.E.G.A. DI
PALERMO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme sulla contabilità generale dello Stato;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le “Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO l'articolo  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  che  ha  istituito,  nell'ambito
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO il  D.P.R.S.  n.  12 del  27.06.2019,  recante  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo II  della
leggeregionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali  di  cui  all'art.  13  .comma  3,  della  legge  regionale  17/03/2016,  n.3.  Modifica  del
D.P.R.S.18/01/2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il  D.P.R.S.  05  aprile  2022  n.  9  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge
regionale16  dicembre  2008  n°  19”.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
Regionali;

VISTO il D.D.G. n. 2041 del 29/11/2022 che ha conferito alla Dr.ssa Alessandra Roccella l’incarico
di Dirigente ad interim alla Sezione Territoriale dell’U.R.C. già U.R.E.G.A. di Palermo;

VISTA la  Legge  di  contabilità  generale  dello  Stato  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione
approvati rispettivamente con R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e R.D. 25 maggio 1924, n. 827 e
successive modifiche ed integrazioni;



VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante
“Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni e degli Enti locali”;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1
gennaio  2015,  la  Regione  Siciliana,  applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  decreto  legislativo
n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 22 febbraio 2023, n. 2 – Legge di stabilità regionale 2023-2025;

VISTA la Legge 22 febbraio 2023, n. 3 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2023-2025;

VISTO il DRA n. 2313/2021 del 31/12/2021 con il quale è stato assunto l’impegno di spesa sul capitolo
284764 (U.1.03.02.18.001) del  Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio finanziario 2021 di  €.
597,00, per il servizio di Sorveglianza sanitaria di cui all’articolo 41 del D.Lgs. n. 81/2008 e successive
modifiche per il personale della Sezione Territoriale dell'U.R.C. già  U.R.E.G.A. di Palermo, affidato
alla  società  S.I.M.  Servizi  Integrati  di  Medicina srl  P.  IVA 04959750821 (CIG:  Z3D343DB3C) ed
eseguito nel mese di dicembre 2021;

VISTA  la  nota  protocollo  n.  158439  del  23/11/2022  con  la  quale  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento ha attestato la regolarità della servizio espletato di  che trattasi  e la rispondenza dello
stesso al Disciplinare sottoscritto in data 15/12/2021;

VISTO il DURC richiesto in data 15.09.2023 con scadenza validità 13/01/2024  n. 40271301 dal quale
si  evince che l’Impresa S.I.M. Servizi  Integrati  Medicina srl  risulta  regolare  nei  confronti  di  INPS  e
I.N.A.I.L;

VISTA la fattura n. 561 del 25.10.2023 dell’importo di € 597,00 non soggetto a ritenute;

VISTA la dichiarazione sostitutiva dei flussi finanziari del 30/10/2023;

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  561  del  25.10.2023,  per  la  somma
complessiva di €. 597,00 a favore dell’Impresa S.I.M. Servizi Integrati Medicina srl con sede in Palermo
via degli Orti n. 4 – C.F./P.IVA 04959750821;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

   ARTICOLO 1

Per le motivazioni  indicate in premessa,  che qui  si  intendono integralmente riportate e trascritte,  si
liquida  l’importo di  €.  597,00  gravante  sull’impegno  n.  37-2021-2313-2023-R,  disposto  con  D.R.A n.
2313/2021 del 31/12/2021, sul capitolo di spesa 284764 e si autorizza il pagamento della fattura n. 561 del
25.10.2023 che sarà effettuato con il versamento di pari importo a favore dell’Impresa S.I.M. Servizi Integrati
Medicina srl con sede in Palermo via degli Orti n. 4 – C.F./P.IVA 04959750821 con accredito sul conto
corrente bancario IBAN – IT61M0538743213000047553171.

Ai sensi dell'articolo 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come sostituito
dall'articolo  98,  comma 6,  della  legge  regionale  7  maggio  2015 n.  9,  il  presente  provvedimento  è
pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana.

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità per la
registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, li 06 Novembre 2023
Il Dirigente

alessandra.roccella
Evidenziato

alessandra.roccella
Evidenziato

alessandra.roccella
Evidenziato

alessandra.roccella
Evidenziato


		2023-11-06T12:35:32+0100
	ALESSANDRA ROCCELLA




